Aperitiv Der Weinkeller

1940 2
., Der Wein ist unter den Getrinken das niitzlichste,
unter den Arzneien das schmackhatteste

» Wer hat von Noah nicht gelesen, und unter den Nahrungsmitteln das Angenehmste”
wie fromm er war er pflanzte Wein, (Plutarch von Chironea, ca. 50 v.Ch)
ist nun der Pllanzer fromm gewesen, Weisswein
wie fromm muss erst der Trinker sein” -
Johannisberg (Seebeizli Hauswein) [/8 1t 7.00
1/21t 26.00
Fechy 1/81t 5.50
1/21t 21.00
Ruiitlisch A [ Spri 25l 9.50
frlischwur (Aperol Spritz) Cl St. Saphorin AOC “Roche Ronde” 70 I 40.00
U -Spri C Spri 25 9.50
mersee-Spriczer (Campary Spricz) c Heida «Grandmaitre Barr AOC VS» 1/81t 9.00
Gespritzter Weisswein siiss /sauer 25l 8.50 (aus dem Hause Gregor Kuonen) 75 cl 52.00
Cipli (Sekt Schloss Schwansee) 10 cl 6.50 Rosé
Campari Soda 25d 8.50 Rosellina Oeil de Pedrix 1/8 It 7.00
Gin Tonic 25l 8.50 1/21t 26.00
Eidgenoss (ohne Alkohol) 25 ¢l 7.50 75d 38.00
Heida «Grandmaitre Barr AOC VS» 1/8 1t 9.00 Rotwein
]ohannisberg (Seebeizli Hauswein) 1/81t 7.00 ?\Ejezrz%ei}:f;i:r;arig taillod AOC i;i E 2288
Rosellina Oell de PedriX 1/8 It 7.00 <Seebeizli I—Iauswein) 75 Cl 38‘00
Il Moro Ticino DOC Merlot 2022 75 cl 48.00

Tenuta Castello di Morcote
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Durstloscher

Frisches Seebeizli Quellwasser

Fir die I. Karaffe (I100cl) verrechnen wir 5.00, selbststindiges

wiederauffiillen am Quellwasserstand ist kostenlos!

Petflaschen/Glasflaschen

Mineralwasser prickelnd/still
Mineralwasser prickelnd
Coca-Cola, Coca-Cola Zero
Apfelschorle, Eistee, Sprite, Sinalco
Rivella rot, Rivella blau

Sirup im Offenausschank
(Kinder bis 6 Jahre kostenlos)

Biere / Most
Appenzeller ,,Quéllfrisch” Biige/

Appenzeller ,,Quéllfrisch” Lager
Appenzeller Zitronen-Panache , Radler”
Appenzeller Sonnwendlig ,,Alkoholfrei”

Most vergoren ,,Méhl—Bﬁge‘]— Trib “
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S0 ¢l
100 cl
S0 ¢l
50 cl
S0 ¢l
30 cl

50 ¢l
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33 d
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50 cl

5.50
10.00
5.50
5.50
5.50
2.50

6.50
5.50
5.50
5.50
6.50

Kaffee / Tee / Gebick

Kronender Abschluss

Espresso / Café creme / natur

Doppelter Espresso

Schale (Milchkaffee)

Schoggi / Ovo heiss/kalt

Div. Tee’s (Schwarz-, Friichte-, Eisenkraut-, Minzentee)
Kafi Fertig (Trister / Kriuter / Zwetschgen)
Espresso ,,Coretto”

Huuskafi ,,Kafi Blechbiix mit ghérig Giix*

Kafi Baileys mit Schiimli-Hiibli

»Ochnipsli (Trister/Kriuter/Zwetschgen/Kirsch/Grappa)  2.5¢l

»Fohnsturm® Appenzeller Single Malt Whisky Scl

Hausgemachtes Gebick nach Verfiigbarkeit:
Linzertorte

Mandelgipfel

www.seebeizli.ch

4.50
5.50
4.50
4.50
4.30
5.50
5.50
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5.00

15.00

4.00
3.50



