

Aperitiv

"Wer hat von Noah nicht gelesen, wie fromm er war er pflanzte Wein, ist nun der Pflanzer fromm gewesen, wie fromm muss erst der Trinker sein"

Rütlischwur (Aperol Spritz)	25 cl	9.50
Urnersee-Spritzer (Campary Spritz)	25 cl	9.50
Gespritzter Weisswein süss/sauer	25 cl	8.50
Cüpli (Sekt Schloss Schwansee)	10 cl	6.50
Campari Soda	25 cl	8.50
Gin Tonic	25 cl	8.50
Eidgenoss (ohne Alkohol)	25 cl	7.50
Heida «Grandmâitre Barr AOC VS»	I/8 lt	9.00
Johannisberg (Seebeizli Hauswein)	I/8 lt	7.00
Rosellina Oeil de Pedrix	1/8 lt	7.00



Der Weinkeller

"Der Wein ist unter den Getränken das nützlichste, unter den Arzneien das schmackhafteste und unter den Nahrungsmitteln das Angenehmste" (Plutarch von Chäronea, ca. 50 v.Ch)

Weisswein

Johannisberg (Seebeizli Hauswein)	1/8 lt 1/2 lt	7.00 26.00
Fechy	1/8 lt 1/2 lt	5.50 21.00
St. Saphorin AOC "Roche Ronde"	70 cl	40.00
Heida «Grandmâitre Barr AOC VS» (aus dem Hause Gregor Kuonen)	1/8 lt 75 cl	9.00 52.00
Rosé		
Rosellina Oeil de Pedrix	1/8 lt 1/2 lt 75 cl	7.00 26.00 38.00
Rotwein		
Ripazzo "Ripasso" Cortaillod AOC (Nauer Weine Bremgarten) (Seebeizli Hauswein)	I/8 lt I/2 lt 75 cl	7.00 26.00 38.00
Il Moro Ticino DOC Merlot 2022 Tenuta Castello di Morcote	75 cl	48.00

www.seebeizli.ch www.seebeizli.ch



Most vergoren "Möhl-Bügel-Trüb"

<u>Durstlöscher</u>

Kaffee / Tee / Gebäck

Frisches Seebeizli Quellwasser			Krönender Abschluss	
Für die I. Karaffe (100cl) verrechnen wir 5.00 , selbstständiges		Espresso / Café creme / natur	4.50	
wiederauffüllen am Quellwasserstand ist kos	tenlos!		Doppelter Espresso	5.50
Petflaschen/Glasflaschen			Schale (Milchkaffee)	4.50
Mineralwasser prickelnd/still	50 cl	5.50		
Mineralwasser prickelnd	100 cl	10.00	Schoggi / Ovo heiss/kalt	4.50
Coca-Cola, Coca-Cola Zero	50 cl	5.50	Div. Tee's (Schwarz-, Früchte-, Eisenkraut-, Minzentee)	4.30
Apfelschorle, Eistee, Sprite, Sinalco	50 cl	5.50	Kafi Fertig (Träster / Kräuter / Zwetschgen)	5.50
Rivella rot, Rivella blau	50 cl	5.50	Espresso "Coretto"	5.50
Sirup im Offenausschank	30 cl	2.50	Huuskafi "Kafi Blechbüx mit ghörig Güx"	7.50
(Kinder bis 6 Jahre kostenlos)			Kafi Baileys mit Schümli-Hübli	7.50
Biere / Most			"Schnäpsli" (Träster/Kräuter/Zwetschgen/Kirsch/Grappa) 2.5cl	5.00
Appenzeller "Quöllfrisch" Bügel	50 cl	6.50	"Föhnsturm" Appenzeller Single Malt Whisky 5cl	15.00
Appenzeller "Quöllfrisch" Lager	33 cl	5.50		
Appenzeller Zitronen-Panache "Radler"	33 cl	5.50	Hausgemachtes Gebäck nach Verfügbarkeit:	
Appenzeller Sonnwendlig "Alkoholfrei"	33 cl	5.50	Linzertorte	4.00
Most vergoren Möhl Rügel Trüh"	50 c1	6.50	Mandelgipfel	3.50

www.seebeizli.ch www.seebeizli.ch

6.50

50 cl